
COMUNE DI GENOVA

Municipio - Media Val Bisagno

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 4765

ADOTTATO IL 29/08/2024

 ESECUTIVO DAL  29/08/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELL’ELENCO  DELLE  ASSOCIAZIONI  ACCREDITATE  PER
L’UTILIZZO  DI  LOCALI  IN  ORARIO  EXTRASCOLASTICO,  SITI  ALL’INTERNO
DEGLI  ISTITUTI  COMPRENSIVI  DEL  MUNICIPIO  IV  MEDIA VAL  BISAGNO.
(ANNO SCOLASTICO 2024/25).

VISTI:

• Il D. Lgs. 267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali - art. 107;

• Il D. Lgs. 165/2001 - Testo Unico sul Pubblico Impiego - art. 4 - comma 2 che, prevedendo la
distinzione delle funzioni proprie degli  organi di  direzione politica rispetto alle competenze e
responsabilità dei Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

• Lo Statuto del Comune di Genova - artt. 77 e 80 i quali, in conformità ai principi dettati dal D.
Lgs. 267/2000, disciplinano le funzioni ed i compiti della dirigenza;

• La DGC 2015/184 avente ad oggetto “Utilizzo dei locali scolastici in orario extrascolastico. Linee
guida cittadine”;

• Il  Provvedimento  del  Sindaco  n.  127  del  05.04.2023,  con  il  quale  è  stato  conferito  alla
sottoscritta l’incarico dirigenziale di Dirigente del Municipio Media Val Bisagno;

VISTI inoltre

• La Delibera della Giunta Municipale n. 27 del 17.07.2024 avente ad oggetto: “Approvazione di
criteri specifici per l’accreditamento di Associazioni per l’utilizzo di locali in orario extrascolastico,
siti  all’interno degli  istituti  comprensivi  del  Municipio  IV Media  Val  Bisagno (anno scolastico
2024/25)”;

• La  Determinazione  Dirigenziale  n.  4020  del  22/07/2024,  con  la  quale  è  stato  approvato  e
pubblicato il bando di accreditamento per l'utilizzo di locali in orario extrascolastico, siti all'interno
degli Istituti Comprensivi del Municipio IV Media Val Bisagno (anno scolastico 2024/2025);

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  3



PRESO ATTO 

• dei lavori svolti nella seduta di analisi delle istanze pervenute, svoltasi il 28 agosto 2024, come
risultante dal verbale agli atti del Municipio;

DATO ATTO

• che l’istruttoria  del  presente atto è stata svolta dalla  sottoscritta  Dott.ssa Daniela Schembri,
responsabile del procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa
per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti
gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori
adempimenti posti a carico di altri soggetti;

• che il presente provvedimento non comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente per cui  non è necessario acquisire il  visto di  regolarità
contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• che il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del
Sito Istituzionale del Comune di Genova;

Per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente richiamati

DETERMINA 

1. di  approvare  l’elenco  delle  Associazioni  accreditate  (All.1)  per  l’utilizzo  di  locali  in  orario
extrascolastico,  siti  all’interno degli  istituti  comprensivi  del  Municipio  IV Media  Val  Bisagno,
allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

2. di approvare l’elenco delle Associazioni accreditate per locale richiesto (All.  2),  allegato alla
presente quale parte integrante e sostanziale;

3. di  rimandare ai  Dirigenti  Scolastici  la  stipula,  sulla  base delle  loro  prerogative,  degli  atti  di
concessione per l’utilizzo dei locali tra quelli individuati come idonei (All.1 e 2);

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

5. di  pubblicare il  presente  provvedimento  nella  sezione Amministrazione Trasparente  del  sito
istituzionale del Comune di Genova;

Il Dirigente

del Municipio Media Val Bisagno

(Ing. Daniela Schembri)

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  3



Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  3



All. 1

BANDO PALESTRE 2024/25

1
2
3
4
5
6
7
8
9

GENOVA BADMINTON CLUB ASD
L'IPPOCAMPO ASD
PALESTRA DEL FOSSATO ASD
POLISPORTIVA ALTAVALBISAGNO SSD
SEAGULLS GENOVA ACADEMY ASD

FREE SPORT ASD

ELENCO ASSOCIAZIONI ACCREDITATE
 IN ORDINE ALFABETICO

5678 STUDIO APS
AQUILE AZZURRE ASD
BLACK DRAGON ACADEMY ASD



All. 2

BANDO PALESTRE 2024/25
ELENCO ASSOCIAZIONI ACCREDITATE IN ORDINE ALFABETICO PER LOCALE RICHIESTO

ASSOCIAZIONE
IC MONTALDO SEC CANTORE 5678 STUDIO APS

L'IPPOCAMPO ASD
POLISPORTIVA ALTAVALBISAGNO SSD
FREE SPORT ASD

IC S. GOTTARDO SEC DA PASSANO 5678 STUDIO APS
PALESTRA DEL FOSSATO ASD

PRIM S. GOTTARDO 5678 STUDIO APS
L'IPPOCAMPO ASD
POLISPORTIVA ALTAVALBISAGNO SSD
PALESTRA DEL FOSSATO ASD
SEAGULLS GENOVA ACADEMY ASD

IC STAGLIENO PRIM MAZZINI 5678 STUDIO APS
L'IPPOCAMPO ASD
SEAGULLS GENOVA ACADEMY ASD

SEC LODI-LUCARNO

SEC MERMI-LUCARNO GENOVA BADMINTON CLUB ASD
AQUILE AZZURRE ASD
5678 STUDIO APS 
POLISPORTIVA ALTAVALBISAGNO SSD

IC MOLASSANA E PRATO PRIM PRATO 5678 STUDIO APS

PRIM S GIACOMO BLACK DRAGON ACADEMY ASD
5678 STUDIO APS

IC BURLANDO PRIM BURLANDO 5678 STUDIO APS
L'IPPOCAMPO ASD
SEAGULLS GENOVA ACADEMY ASD


	



